Sedangkan ‘Asyura sendiri berarti kesepuluh. Hari ini menjadi

popular di tengah-tengah umat Islam, meskipun dalam perspektif yang sangat

berlawanan secara diametral. Bagi kalangan Syi’ah hari ini merupakan hari

kesedihan atas terbunuhnya Husien bin Ali, cucu Nabi Muhammad SAW pada

peristiwa Karbala tahun 61 H (680 M). Sedangkan bagi kalangan Sunni, dapat

dilihat dari berbagai perspektif. Yaitu perspektif hadis (doktrin), perspektif historis,

dan perspektif budaya masyarakat (antropologis). Dalam perspektif hadis

(doktrin), hari ‘Asyura adalah hari yang disunnatkan berpuasa berdasarkan